令和２年 第1９回委員会会議録

１ 開催年月日 令和２年11月５日（木）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前11時07分

３ 場 所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員 津田委員長，濵田委員長職務代理者，三原委員，石井委員

５ 事務局職員 事務局長，選挙課長，庶務係長，選挙係長，書記２名

６ 傍 聴 者 なし

７ 議 題

（１）報告事項

令和２年度福岡市明るい選挙啓発ポスターコンクール入選作品展の開催について

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

・令和２年11月20日（金）午前10時30分

・令和２年12月９日（水）午前10時30分

・令和２年12月21日（月）午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員，▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について，事務局から資料の説明・報告を行った。

【質疑等】

○ 総合図書館に入選作品の掲示に合わせて，選挙に関する図書のコーナーを設

置するとのことだが，設置期間はどのくらいか。

▲ 12月２日から12月27日まで設置する。

○ 県のコンクールにおいて，委員長賞などの優秀作品は何点選ばれるのか。

▲ 50点の作品が優秀作品として選定されている。例年，県のホームページに作

品が掲載される。

○ 委員長賞などの賞を決めるのであれば，発表する場を設けることは大切だと

思う。デジタルサイネージなども活用しても良いと思う。

（２）その他

・次回以降の委員会の開催日時は，資料記載のとおり決定した。